



品質國際集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

即時發佈

致：分析員／投資者／業務編輯

樂依文控股有限公司 公佈二零零四年財政年度 第四季度及全年之未經審核業績

二零零四年五月二十七日 — 以下公佈已於二零零四年五月二十五日（美國時間）在美國發佈。樂依文控股有限公司為品質國際集團有限公司（「品質國際」）之聯營公司。謹請注意，有關賬目乃根據美國公認會計原則編製，及金額以美元計算。

於亞太地區欲查詢詳情，請聯絡：

樂依文控股有限公司（香港）
財務總監，Robert J. Gange
電話：2439-8788
電郵：bob_gange@asathk.com

有關品質國際

品質國際為投資控股公司，其附屬公司及聯營公司分別從事製造集成電路引線框及為北美、歐亞等跨國公司提供集成電路之裝配及測試服務。品質國際自一九八九年起在香港聯交所上市。

發出人： 品質國際集團有限公司
公司秘書蔡碧林

電話：2406-5145

經辦人： 高誠國際公關顧問有限公司
副董事莫玉嬋

電話：2501-7970



樂依文控股有限公司公佈二零零四年財政年度第四季度及全年之財務業績

香港及美國加州普萊辛頓市於二零零四年五月二十五日 - 樂依文控股有限公司（「樂依文」）（納斯達克代號：ASTT）為全球半導體包裝設計、裝配及測試服務之供應商，今天公佈二零零四年財政年度截至二零零四年四月三十日止第四季度及全年之財務業績。

二零零四年財政年度之銷售收益淨額為214,700,000美元，較二零零三年財政年度之150,100,000港元增加43%。二零零四年財政年度之會計原則虧損淨額為16,700,000美元，或每份美國預託證券（「預託證券」）虧損0.12美元，當中包括於ASAT Inc.錄得之設施費用306,000美元、有關出售香港物業之資產減值費用2,400,000美元、以及有關本公司於二零零六年到期之12 1/2厘優先票據之再融資及贖回費用10,300,000美元。二零零三年財政年度之會計原則虧損淨額為99,100,000美元，或每份預託證券虧損0.74美元，當中包括有關若干固定資產之撇銷及減值之非現金費用81,800,000美元、撇銷專項存貨之非現金費用3,000,000美元、以及於二零零三年財政年度有關實施削減人手之遣散費713,000美元。

非會計原則虧損淨額（未計上述二零零四年財政年度之所有一次性費用）為3,700,000美元，或每份預託證券虧損0.03美元。而二零零三年之非會計原則虧損淨額（未計上述二零零三年財政年度之所有一次性費用）則為13,600,000美元，或每份預託證券虧損0.10美元。二零零四年財政年度之除利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利*為35,900,000美元，而二零零三年財政年度之除利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利*則為13,400,000美元。

樂依文之行政總裁Harry R. Rozakis 表示：「我們於二零零四年財政年度之財政表現取得重大改善，包括銷售收益較去年增長 43%、除利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利*較去年增加 167%、以及若以非會計原則計算，我們在最後兩季更成功轉虧為盈。此外，我們贖回於二零零六年到期之12 1/2厘優先票據，並以二零一一年到期之9 1/4厘優先票據代替。我們相信，憑此優秀表現與作為，足以證明樂依文是業內財政管理最為妥善以及營運最具效率之公司之一。」

第四季度財政業績

第四季度之銷售收益淨額為63,000,000美元，較第三季度之59,600,000美元增加 6%，並較去年同期之34,500,000美元增加 82%。

第四季度之會計原則虧損淨額為9,100,000美元，或每份預託證券虧損0.07美元，而第三季度之會計原則虧損淨額為1,400,000美元，或每份預託證券虧損0.01美元，去年同期之會計原則虧損淨額則為27,100,000美元，或每份預託證券虧損0.20美元。第四季度之會計原則虧損淨額已包括有關本公司於二零零六年到期之12 1/2厘優先票據之再融資及贖回費用10,300,000美元。若撇除此筆一次性費用，第四季度之非會計原則盈利淨額為1,200,000美元，或每份預託證券盈利0.01美元。而第三季度之非會計原則盈利淨額則為1,000,000美元，或每份預託證券收入0.01美元，其中已撇除有關出售香港額外物業之減值費用2,400,000美元。

第四季度之除利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利*為12,300,000美元，或銷售收益淨額之20%，而第三季度之除利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利*為10,900,000美元，或銷售收益淨額之18%，去年同期之除利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利*則為3,600,000美元，或銷售收益淨額之10%。未計於中國開設廠房所產生之開辦成本，第四季度之除利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利*為13,700,000美元，而第三季度（未計於中國開設廠房所產生之開辦成本）之除利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利*則為12,300,000美元。

樂依文之財務總監Robert J. Gange 表示：「我們之整體財政表現得以繼續改善，包括連續錄得除利息、稅項、折舊及攤銷前盈利*及經營溢利，乃有賴於再次錄得季度銷售收益增長及持續開支管理。此外，我們之中國生產設施在第四季度首次帶來銷售收益，我們預計中國之銷售收益將佔第一季度之總銷售收益之較大比重。」

第四季度業績之額外資料

- 裝配之銷售收益淨額為56,700,000美元，較第三季度之53,500,000美元增加6%，較去年同期之30,700,000美元增加85%。
- 測試之銷售收益淨額為6,300,000美元，較上個季度之6,100,000美元增加2%，較二零零三年財政年度第四季度之3,800,000美元增加65%。
- 第四季度之資本開支為12,100,000美元，而上個季度則為8,400,000美元。
- 第四季度季末之現金為62,600,000美元，而第三季度則為59,500,000美元。

樂依文同時提呈除利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利*及非會計原則之數據作為經營業績以外之額外資料。此舉並非根據公認會計原則（「會計原則」）而作出，亦非用以替代會計原則，且與其他公司所採取之類似計算方法可能有所不同。樂依文相信，提呈除利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利*之數據，將可為管理層及投資者就其他財務及業務趨勢之財務狀況及經營業績提供有用資料，包括其償付及／或承擔債務之能力，以及其應付資本開支及營運資金需要之能力。除利息、稅項、折舊及銷前之盈利*不應獨立分析，亦不應視之為代替按照會計原則計算之經營收入（虧損）、經營業務之現金流量及其他收入或現金流量報表之數據，或用作衡量樂依文之盈利能力或變現能力。此外，樂依文之管理層亦根據該等數據檢討樂依文之財務業績及規劃預算。

第四季度業務之最新資料

Rozakis 先生表示：「在中國之生產設施於第四季度標誌我們已邁進重要里程碑。我們已經開始第一期之生產及加快達到客戶規格之工作，並開始第二期之建設工作。我們之中國生產設施將可進一步削減生產成本，此乃落實我們長遠增長策略中不可或缺之一環。」

「於第四季度，我們之無引線塑料晶片載體（Leadless Plastic Chip Carrier (LPCC)）以及覆晶（Flip Chip）業務均錄得持續增長。我們已開始付運下一代 QFN 技術（即薄陣列塑料包裝（Thin Array Plastic Packages (TAPP)））。在大多數終端市場內，銷售收益與單位產量均見增長，當中以汽車、ATE、Wi-Fi 及無線網絡最為突出。」

展望及路向

於截至二零零五年七月三十一日止之二零零五年財政年度第一季度，本公司預期銷售收益將持平至最多可連續地增加4%。

關於樂依文

樂依文為全球半導體裝配、測試及包裝設計服務之供應商。憑藉十五年之豐富經驗，樂依文提供一系列具權威性之半導體包裝設計，並具備達到世界標準之生產線。樂依文之先進包裝組合包括標準及高級熱能球狀陣封裝（Ball Grid Arrays）、無引線塑料晶片載體（Leadless Plastic Chip Carriers）、薄陣列塑料包裝（Thin Array Plastic Packages）、包裝系統（System-In-Package）及覆晶（Flip Chip）。樂依文乃首家為所有標準引線產品開發第一級潮濕敏感水平（Moisture Sensitive Level One）功能之公司。時至今日，樂依文之業務遍佈美國、亞洲及歐洲。詳情可瀏覽 www.asat.com。

如欲查詢其他資料，請聯絡：

樂依文控股有限公司

財務總監

Robert J. Gange

電話：852.439.8788

電郵：bob_gange@asathk.com

Jim Fanucchi

Summit IR Group

電話：408.404.5400

電郵：ir@asat.com

按市場分部劃分之銷售收益分析

	截至下列日期止三個月	
	二零零四年 四月三十日	二零零四年 一月三十一日
	佔銷售收益淨額 (%)	佔銷售收益淨額 (%)
市場分部		
通訊	62	63
消費者	12	12
個人電腦／電腦	6	8
工業、汽車及其他	20	17

按地區劃分之銷售收益分析

	截至下列日期止三個月	
	二零零四年 四月三十日	二零零四年 一月三十一日
	佔銷售收益淨額 (%)	佔銷售收益淨額 (%)
地區		
美國	83	80
歐洲	12	14
亞洲	5	6

按客戶類別劃分之銷售收益分析

	截至下列日期止三個月	
	二零零四年 四月三十日	二零零四年 一月三十一日
	佔銷售收益淨額 (%)	佔銷售收益淨額 (%)
客戶類別		
Fabless 半導體公司	53	51
整合元件製造商	47	49

ASAT Holdings Limited

綜合業務報表

(除股份及每股股份之數據外，所有金額均以千美元計算)

截至二零零四年四月三十日、二零零四年一月三十一日及二零零三年四月三十日止三個月
以及截至二零零四年及二零零三年四月三十日止年度

	截至下列日期止三個月			截至下列日期止年度	
	二零零四年 四月三十日 (未經審核)	二零零四年 一月三十一日 (未經審核)	二零零三年 四月三十日 (未經審核)	二零零四年 四月三十日 (未經審核)	二零零三年 四月三十日 (未經審核)
銷售淨額	62,989	59,596	34,532	214,674	150,090
總銷售成本 (附註A)	49,587	47,182	30,988	174,275	140,366
毛利	13,402	12,414	3,544	40,399	9,724
經營開支：					
銷售、一般及行政	6,581	6,688	5,531	24,775	24,215
研究及開發	1,164	1,096	1,216	4,562	5,299
改組費用	--	--	585	--	713
設施費用	--	--	--	306	--
物業、機器及設備之減值 (附註B)	--	2,387	22,618	2,387	81,807
經營開支總額	7,745	10,171	29,950	32,030	112,034
經營溢利 (虧損)	5,657	2,243	(26,406)	8,369	(102,310)
其他收入淨額	190	118	507	689	1,709
提早贖回 12.5% 優先票據之費用 (附註C)	(10,346)	--	--	(10,346)	--
利息開支：					
— 遞延支出攤銷	(291)	(245)	(225)	(1,002)	(924)
— 第三者	(4,348)	(3,487)	(3,290)	(14,423)	(12,728)
未計利得稅之虧損	(9,138)	(1,371)	(29,414)	(16,713)	(114,253)
利得稅優惠 (開支)	5	(9)	2,322	(4)	15,174
虧損淨額	(9,133)	(1,380)	(27,092)	(16,717)	(99,079)
每股美國預託證券之虧損淨額：					
基本及攤薄：					
虧損淨額	\$ (0.07)	\$ (0.01)	\$ (0.20)	\$ (0.12)	\$ (0.74)
已發行美國預託證券之基本及攤薄加權平均數	135,217,662	134,599,811	133,789,400	134,344,322	133,789,400
每股普通股之虧損淨額：					
基本及攤薄：					
虧損淨額	\$ (0.01)	\$ (0.00)	\$ (0.04)	\$ (0.02)	\$ (0.15)
已發行普通股之基本及攤薄加權平均數	676,088,310	672,999,055	668,947,000	671,721,610	668,947,000
其他數據：					
除利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利* (附註D)	12,258	10,923	3,603	35,917	13,437
折舊	6,601	6,293	6,806	24,855	30,220

附註A：於截至二零零四年四月、二零零四年一月及二零零三年四月止季度之存貨撤銷，分別為 327,000 美元、348,000 美元及 450,000 美元。於截至二零零四年及二零零三年四月三十日止年度之存貨撤銷，分別為 1,351,000 美元及 4,091,000 美元。

附註B：指於二零零四年二月出售之本公司額外物業之減值費用 2,387,000 美元。指於截至二零零三年四月三十日止年度就若干物業、機器及設備之撤銷及減值之非現金費用 81,807,000 美元。

附註C：指提早贖回 12.5% 優先票據之費用 10,346,000 美元，包括提早贖回溢價 6,297,000 美元及有關贖回票據之遞延融資成本及債項折讓之非現金撤銷 4,049,000 美元。

附註D：除利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利*指除利息開支、利得稅優惠 (開支)、提早贖回 12.5% 優先票據之費用、其他收入 (開支) 淨額、物業、機器及設備之折舊及專項支出前之盈利 (虧損) 淨額。專項支出 (倘為適合) 指物業、機器及設備之減值、設施費用、改組費用以及專項及非經常性之存貨撤銷。

ASAT Holdings Limited

除利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利*與虧損淨額及來自（用於）經營業務之現金淨額之對賬
(千美元)

截至二零零四年四月三十日、二零零四年一月三十一日及二零零三年四月三十日止三個月
以及截至二零零四年及二零零三年四月三十日止年度

	截至下列日期止三個月			截至下列日期止年度	
	二零零四年 四月三十日 (未經審核)	二零零四年 一月三十一日 (未經審核)	二零零三年 四月三十日 (未經審核)	二零零四年 四月三十日 (未經審核)	二零零三年 四月三十日 (未經審核)
除利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利*	12,258	10,923	3,603	35,917	13,437
加(減)：					
折舊	(6,601)	(6,293)	(6,806)	(24,855)	(30,220)
利得稅優惠(開支)	5	(9)	2,322	(4)	15,174
提早贖回 12.5% 優先票據之費用	(10,346)	--	--	(10,346)	--
其他收入淨額	190	118	507	689	1,709
物業、機器及設備之減值	--	(2,387)	(22,618)	(2,387)	(81,807)
改組費用	--	--	(585)	--	(713)
設施費用	--	--	--	(306)	--
專項及非經常性之存貨撤銷	--	--	--	--	(3,007)
利息開支	(4,639)	(3,732)	(3,515)	(15,425)	(13,652)
虧損淨額	(9,133)	(1,380)	(27,092)	(16,717)	(99,079)
虧損淨額與來自（用於）營業務之現金淨額對賬之調整：					
折舊	6,601	6,293	6,806	24,855	30,220
遞延支出及債項折讓之攤銷	330	391	366	1,479	1,497
股票報酬	117	167	--	284	--
遞延利得稅	--	--	(2,325)	--	(15,180)
出售物業、機器及設備之虧損(收益)	40	(54)	(75)	(83)	15
物業、機器及設備之非現金減值	--	2,337	22,618	2,337	81,807
遞延融資成本之非現金撤銷	2,482	--	--	2,482	--
債項折讓之非現金撤銷	1,567	--	--	1,567	--
營運資金變動，淨額	(1,512)	2,815	(3,151)	(272)	(1,622)
來自（用於）經營業務之現金淨額	492	10,569	(2,853)	15,932	(2,342)

除利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利*並非指根據美國公認之會計原則（「美國會計原則」）所釐定之來自（用於）經營業務之現金淨額，故不應視為經營表現之指標，或代替現金流量作為量度變現能力之標準。管理層相信，除利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利*將有效反映有關本公司償付及／或承擔債項之能力，以及應付本公司資本開支及營運資金需要之能力。除利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利*（如綜合業務報表所界定）不可與其他公司類似名稱之量度標準作比較。上表列出本公司之除利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利*與來自（用於）經營業務之現金淨額之對賬，被視為美國會計原則下最適宜作直接比較之財務量度標準。

ASAT Holdings Limited

除利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利*與未計中國廠房之增量開設成本之除利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利*之對賬
(千美元)

截至二零零四年四月三十日、二零零四年一月三十一日、二零零三年十月三十一日及二零零三年七月三十一日止三個月
以及截至二零零四年四月三十日止年度

	截至下列日期止 三個月				截至下列日期止 年度
	二零零四年 四月三十日 (未經審核)	二零零四年 一月三十一日 (未經審核)	二零零三年 十月三十一日 (未經審核)	二零零三年 七月三十一日 (未經審核)	二零零四年 四月三十日 (未經審核)
除利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利* - 未計中國廠房之增量開設成本	13,693	12,342	7,261	6,211	39,507
減： 中國廠房之增量開設成本	(1,435)	(1,419)	(603)	(133)	(3,590)
除利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利*	<u>12,258</u>	<u>10,923</u>	<u>6,658</u>	<u>6,078</u>	<u>35,917</u>

除利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利*並非指根據美國公認之會計原則（「美國會計原則」）所釐定之來自（用於）經營業務之現金淨額，故不應視為經營表現之指標，或代替現金流量作為量度變現能力之標準。管理層相信，除利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利*將有效反映有關本公司償付及／或承擔債項之能力，以及應付本公司資本開支及營運資金需要之能力。除利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利*（如綜合業務報表所界定）不可與其他公司類似名稱之量度標準作比較。上表列出本公司之除利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利*與未計中國廠房之增量開設成本之除利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利*之對賬。

ASAT Holdings Limited

綜合資產負債表

(千美元)

於二零零四年及二零零三年四月三十日

	二零零四年 四月三十日 (未經審核)	二零零三年 四月三十日 (未經審核)
資產		
流動資產：		
現金及等同現金項目	62,610	25,775
應收帳款淨額	26,424	18,209
受限制現金	--	1,504
存貨	21,311	10,383
預付款項及其他流動資產	5,698	5,378
流動資產總額	116,043	61,249
物業、機器及設備淨額	104,848	100,019
持作出售資產淨額	--	659
遞延費用淨額	6,128	3,243
資產總額	227,019	165,170
負債及股東權益		
流動負債：		
應付帳款	31,197	12,426
應計負債	12,040	5,940
流動負債總額	43,237	18,366
於二零一一年到期之 9.25 厘優先票據	150,000	--
於二零零六年到期之 12.5 厘優先票據	--	98,705
股東權益：		
普通股	6,840	6,760
庫存股票	(71)	(71)
額外已繳資本	231,118	228,009
遞延股票報酬	(754)	--
累積其他綜合虧損	(55)	(20)
累計虧損	(203,296)	(186,579)
股東權益總額	33,782	48,099
負債及股東權益總額	227,019	165,170